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TEHTÄVÄ

MAAILMANPERINTÖAJATUS
Tehtävä1

1.
Pohdi seuraavia kysymyksiä.
Voit pohtia asiaa itseksesi tai keskustella siitä muiden 
kanssa, mutta oikeita vastauksia ei tarvitse tietää. 
Aikaa on noin 5 minuuttia.

• Mitä ajattelet, kun kuulet sanan ”perintö”?

• Mitä voimme periä?

• Miksi luonnon- ja kulttuuriperintö pitäisi säilyttää?

Maailmanperintöajatus
Maailmanperintöajatus | 1

Jyrkkä ja mäkinen Korkearannikko ja Merenkurkun loiva ja matala saaristo ovat yhdessä maailman paras 
paikka havaita ja ymmärtää viimeisimmän jääkauden jälkeistä maankohoamista.
KUVA: Erik Engelro, Liselott Nyström Forsén
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2.
Lue maailmanperintökohteita ja -sopimusta käsittelevä teksti. 
Keksi sitten tapa kuvata, miltä maailmanperintökohteiden 
tunnus näyttää, ja valmistele pieni esitys siitä, miksi 
maailmanperintökohteita on. Aikaa on noin 15 minuuttia.

3.
Esittele maailmanperintökohteiden tunnus muille ja kerro 
maailmanperinnöstä ja sen olemassaolosta.
Vastaa esityksessäsi seuraaviin kysymyksiin:

• Millaisia perusperiaatteita maailmanperintökohteiden 

nimeämisessä noudatetaan?

• Kuka tai ketkä ovat vastuussa maailmanperintökohteiden 

säilymisestä?

• Mikä on tekstissä mainitun maailmanperintökohteen nimi? 

Miksi se on nimetty maailmanperintökohteeksi?

• Mitkä maat jakavat vastuun tästä 

maailmanperintökohteesta?
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MAAILMANPERINTÖAJATUS
Faktaa1

FAKTAA

Maailmanperintöajatus
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Maailmassa on monia kauniita ja erikoisia paikkoja. Osan olemme me ihmiset 
rakentaneet, osa taas on luonnon luomaa. On tärkeää, että paikat säilyvät, 
jotta te, jotka nyt olette nuoria, samoin kuin monet tulevat sukupolvet, 
voitte nauttia ja oppia niistä. Monet näistä alueista ovat kuitenkin vaarassa 
tuhoutua luonnonkatastro� en ja kon� iktien vuoksi. Siksi on olemassa 
maailmanperintösopimus, joka tarjoaa lisäsuojaa arvokkaille alueille ja 
rakennuksille.

Unesco hyväksyi maailmanperintösopimuksen vuonna 1972, kun arvokkaaseen 
kulttuuriperintöön kohdistuviin uhkiin oli kiinnitetty huomiota yli 20 vuoden 
ajan eri puolilla maailmaa. Unesco on YK:n koulutus-, tiede- ja kulttuurialan 
kansainvälinen yhteistyöelin. Maailmanperintösopimuksen eli maailman 
kulttuuri- ja luonnonperinnön suojelua koskevan yleissopimuksen avulla 
voidaan lisätä alueiden ja rakennusten suojelua tuhoamiselta. Paikka voi saada 
aseman maailmanperintökohteena, jos sen arvioidaan olevan ainutlaatuinen 
ja koko ihmiskunnan kannalta merkittävä. Maat voivat hakea kohteilleen 
maailmanperintökohteen asemaa, mutta Unesco tekee päätökset asiassa. Maiden, 
joilla on maailmanperintökohteita, on luvattava suojella niitä ja jakaa niistä tietoa 
muille. Maailmassa on nykyisin yli 1 000 maailmanperintökohdetta.

Maailmanperintökohteen tunnuksessa ympyrä symboloi maapalloa ja luonnon 
luomaa, neliö taas kulttuuria ja ihmisen toimintaa. Viereinen hahmo on nimeltään 
Patrimonito (”pikku maailmanperintö” espanjaksi), ja se symboloi nuoria, joiden 
vuoro on huolehtia maailmanperintöä tulevaisuudessa.
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Korkearannikko sai maailmanperintökohteen aseman vuonna 2001. Vuonna 2006 kohteeseen 
liitettiin Merenkurkun saaristo. Suomen ja Ruotsin viranomaiset hallinnoivat nyt rajat ylittävää 
maailmanperintökohdetta. KUVITUS: Gunvor Ekström

Parhaillaan vierailette maailmanperintökohteessa nimeltä Korkearannikko/
Merenkurkun saaristo. Suomi ja Ruotsi ovat yhdessä vastuussa sen 
säilyttämisestä. Korkearannikko sijaitsee Ruotsissa, Merenkurkun saaristo 
Suomessa. Alue on maailmanperintökohde, koska se on yksi niistä paikoista 
maailmassa, joissa on helpointa ymmärtää, miten mannerjäätikkö on muovannut 
luontoa. Hyvin pieneltä maantieteelliseltä alueelta löytyy myös paljon jälkiä 
mannerjäästä ja maankohoamisesta.

Kuvassa näkyvä symboli on maailmanperintökohteen tunnus. Uloimpana 
oleva ympyrä kuvaa maapalloa, koska maailmanperintökohteet ovat olemassa 
koko maailmaa varten. Sisempi ympyrä edustaa luonnon muovaamia 
maailmanperintökohteita. Sisimpänä oleva neliö kuvastaa ihmisen rakentamia 
maailmanperintökohteita. Viereisen kuvan pieni hahmo on nimeltään 
Patrimonito. Se on koululaisten suunnittelema maailmanperintökohteen 
tunnus. Se symboloi lapsia ja nuoria, jotka tulevaisuudessa huolehtivat 
maailmanperinnöstä.


